
(家庭数配布) 

令和 3 年 12 月 13 日 

保護者の皆様 

枚方市立長尾小学校 

校長  奥苑  浩二 

 

学校教育自己診断アンケート(保護者用)のお願い 

 

初冬の候、保護者の皆様には、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は、本校教育にご理解ご協力賜わりまして誠にありがとうございます。 

さて、今年度も保護者の皆様方のご協力のもと、以下の通り「学校教育自己診断アンケ

ート」を実施いたします。 

 つきましては、主旨をご理解いただき、ご協力のほどよろしくお願いたします。 

 ※本年度は実施方法を変更しております。 

 

記 

 

１．目 的 

     ・子ども達の学校生活を活き活きと楽しいものにしていくため、児童・保護者の 

声を聞き、それらを本校の学校運営に生かしていくため。 

 

２．実施方法 

   ・お子様のタブレットを用いて「保護者用アンケート」にお答えください。 

   ・お子様の学年・組のクラスルームにアンケートフォームを掲載しています。 

   ※「学校教育自己診断(○年生保護者用)」とあるものです。 

   ・掲載(添付)されたアンケートフォームの問いに順にお答えください。 

   ※お名前・組は必須です。 

   ・児童は、学校で行います。 

     

３．期  間 

   ・12月 13日(月)～12月 22日(水) 

４．その他 

   ・兄弟姉妹がいる場合は、それぞれのクラスルームよりお答えください。 

    ・この「学校教育自己診断アンケート」は、全保護者と全児童を対象に実施します。 

    ・なお集計結果の概要については、後日お知らせいたします。 

◆アンケートに答える方法を別に配布しています。 


